בית הדין קבע תחילה כי כדי לקבל ראיה עליה לעמוד במבחן הרלוונטיות ולאחר מכן במבחן האיזון, במקרה זה בין זכותם של שאר העובדים לבין זכותו של העובד להביא ראיות. ראו דב"ע נו/260-3 אלפריח נ' המוסד לביטוח לאומי, פד"ע ל 543, 557, 559 (1997).

9 ת"א (מחוזי ת"א) 1285/89 צוקרמן נ' מורנגשטרן, פ"מ התשנ"ט (1) 385 (1999). בד בבד עם ההליך האזרחי הגיש העובד קובלנה פלילית נגד המעסיק ונגד הממונה הישיר עליו. בית המשפט העליון זיכה את המעסיק ואת הממונה ונמנע במפורש מלדון בשאלת דרך השגת החומר שהיה בסיס לקובלנה. ראו ע"פ 4379/95 צים חברת השיט הישראלי בע"מ נ' צוקרמן (פורסם בנבו, 1997).

המסגרת של חוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981 (להלן: חוק הגנת הפרטיות), מצא שהפרטיות אכן הופרה, דחה את טענת המעסיק כי עצם קיומם של יחסי עובד-מעביד כוללים הסכמה מכללא של העובד לפגיעה בפרטיותו, ובנוגע לזה קבע כי "מאזן הזכויות בין זכותו של המעביד לקניין, זכות חוקתית, לזכותו של העובד לפרטיות, כזכות חוקתית אף היא – הינו לכל הפחות מאויין, אם

ניטור כזה נעשה בצורה אוטומטית לעשרות אלפי קבצים שנמצאים בכל מחשב. ניטור כזה אינו מערב בדרך כלל עין אנושית והוא אדיש לתוכן ההודעות. במילים אחרות, אפילו הסכימה העובדת מכללא לניטור כזה, הרי הסכמתה משתרעת על בדיקה טכנית ואוטומטית של ההודעות על ידי תוכנה, ולא לבדיקה על ידי עין

44 ראו סעיף 2(2) לחוק הגנת הפרטיות (תיקון מס. 9), התשס"ז-2007, ס"ח 368. התיקון התקבל ביום 19.6.2007 ופורסם ברשומות ביום 26.6.2007. ההחלטה בעניין איסקוב-ענבר ניתנה ביום 15.7.2007.

45 ראו הצעת חוק הגנת הפרטיות (תיקון מס. 9), התשס"ו-2005, ה"ח 230, בעמ' 232. לדין ראו גם פרק השלישי.

46 ראו עניין אוניברסיטת תל אביב, לעיל ה"ש 12, בעמ' 411, שם מצא בית הדין הארצי כי הסכמה של מועמד לעבודה להיבחן במבחני התאמה כאשר זהו תנאי לקבלה לעבודה או לקידום, איננה הסכמה חופשית; עניין צוקרמן, לעיל ה"ש 9, בעמ' 37, שם קבע בית המשפט המחוזי כי "אין מקום להכשיר פגיעה בפרטיותו של אדם...

משום כך התוכנות מעוררות קשיים בנוגע לחופש הביטוי, אולם פחות מזה בנוגע לפרטיות עובדים. לדיון בהיבטים של תוכנות סינון וחופש הביטוי ראו מיכאל בירנהק "חורים ברשת: פורנוגרפיה, מידע, ועיצוב מדיניות בסביבה הדיגיטלית" פוליטיקה 101 13 (התשס"ה).

80 ראו סעיף 16 לחוק עוולות מסחריות, התשנ"ט-1999, שמאפשר מינוי כונס נכסים עם סמכויות כניסה לחצרים, חיפוש ותפיסת נכסים במקרים המפורטים שם.

המוכרים של הליך חד-צדדי. מובן ששינוי כזה מחייב עיגון בחוק והסמכה של בתי משפט.⁸¹

5. נאמן פרטיות

הליך של בקשה מוקדמת כמו זו שהוצעה זה עתה אפשר לבצע לא רק בבית משפט אלא גם אצל גורמים בלתי תלויים שיהיו מוסכמים על העובדים והמעסיק גם יחד.

הדיון הזה הדגיש כמה עקרונות יסוד של הגנת הפרטיות, ובהם עקרון השליטה של אדם בעצמו ובמידע על אודותיו, עקרון ההסכמה שנגזר מקודמו, והעיקרון של צמידות המטרה. בצד אלה עמדתי על העיקרון של התכלית הראויה, שבוחן את כשרות האינטרסים של המעסיק.

82 סעיף 29א לחוק.

83 ראו סעיף 11 לחוק פיצויי פיטורין, התשכ"ג-1963. ברוח דומה פסק גם בית הדין בעניין איזנר, לעיל ה"ש 13.

84 גיא מונדלק כותב כי דיני העבודה הם טקסט חברתי ("labor law is also a social text"), לעיל ה"ש 2, בעמ' 5.

שער רביעי: פרטיות בעבודה

בדיני העבודה עיקרון זה עולה מעל לפני השטח בזכות שילוב של עקרון תום הלב עם עקרון המידתיות שמחלחל לדיני העבודה מהמשפט הציבורי.